СОВЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВКСОГО МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№ 7                                                                                    от  14 ноября 2020года
О внесении изменений в решение Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  РТ № 91 от 18 ноября 2019 года «О земельном налоге»
                 В связи с внесением  изменений в  Федеральный закон от 29.09.2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в абзац первый пункта 2 ст.387 Налогового кодекса РФ вступающий  в силу с 01.01.2021 г.  и  исключающий  из полномочий представительных органов муниципальных образований право определения  сроков уплаты налога и  авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков – организаций, принимая в внимание  информацию Прокуратуры Аксубаевского  района РТ  и     руководствуясь    Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района №91 от 18 ноября 2019 года «О земельном налоге»   следующие   изменения:
1.1. Статью 5 «Порядок и сроки уплаты налога» исключить.

2.  Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru и опубликовать на портале  правовой информации  http://pravo.tatarstan.ru/».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          Глава Старокиязлинского сельского поселения
          Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                  Г.Г.Давлетшин